СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

24.10.2023

№ 201

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники» от 28.03.2018 № 121

В целях реализации  Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  Совет
народных депутатов муниципального образования город Вязники
Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в приложение к  решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Вязники» от 28.03.2018 № 121 «Об
утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, должности муниципальной службы в Совете народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования
Вязниковский район и предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации» следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 после слов «для опубликования» дополнить словами
«в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной
порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления
общероссийским средствам массовой информации для опубликования.».

consultantplus://offline/ref=DCEE321FE884E2A393407A09A631D6D206A0337FD81DE14742F156D536FDB4510C65DC51AA7C7F06E954268917fEq3F

2

1.2.  Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата

представительного органа муниципального образования, правила  настоящего
Порядка не применяются.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин